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Mot d’accueil
du club organisateur
LE MANS SARTHE TT

Yannick FAVEUR
Président




Approbation du PV
Assemblée Générale
du 29 juin 2019
a MESLAY-DU-MAINE (53)

—



Minute de silence en mémoire
des pongistes disparus.es

—



Allocution du Président
de la Ligue

Bruno BELLET

—



Bilan 2012-2020

8 années d’engagement bénéevo
u tennis de table ligéri

au service C

|

en



Présider une ligue régionale, c’est...

» Animer une équipe d’élu(e)s bénévoles et de
salarié(e)s

» Formaliser et partager un projet ambitieux avec ce
collectif

» Représenter la ligue aupres des institutions
partenaires et des instances fédérales

» Defendre I'intérét genéral du tennis de table

» Faire évoluer le fonctionnement et les services de la
Ligue aux evolutions de la sociéte et du sport en
particulier

» Affronter les difficultés, gérer des conflits,
ager et reconnaitre les réussites




Administration, RH et finances

» Equipe de salariés renforcée (4 en 2012 > 5,5 en
2020) et qui développe ses compétences

» Enfin un CTF en septembre 2018 avec I'aide de Ia
FFTT, attendu depuis 2011!

» Equipements du siége

» Comptabilité analytique

» Subventions publiques

» Partenariats

» Politique de mecénat

» Finances saines et des fonds associatifs pour investir




Communication

» Identité visuelle

» Site internet

» Espace numérique de travail
» Visioconférences

» Newsletter

» Habillage des compétitions
» Récompenses

—



Compétitions

» Maintien du Challenge Bernard Jeu régional
» Création du Grand Prix des Pays de la Loire
» Inscriptions en ligne

» Reduction des amendes

» Euro 2019




Pole espoirs et détection

» Une équipe technique renforcée

» Un médecin et un staff médical pour le bien-
étre des jeunes

» Un soutien financier aux familles pour Ia
scolarité au CENS

» Un nouveau dispositif de structures associées
pour coopérer et partager des objectifs d’acces
au haut-niveau

» ... mais des clubs formateurs moins nombreux,

» et toujours un effectif de jeunes inférieur a la
moyenne fédérale
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Développement
Groupe de Pilotage territorial du Développement
(GPD) : collaboration avec les comités
_abellisation des clubs : 1™ ligue de France
nitiatives sur le Ping Santé Bien-Etre

Licenciation : le comparatif Ligue /| FFTT montre
que notre ligue a mieux résisté a la baisse. Sans la
crise sanitaire, nous aurions battu notre record.

Sur la base des chiffres de 2013/14 :
FFTT 190 039 ; PDL : 21399

_, 2018/19:FFTT 172912 (-9%) ; PDL : 19 770 (-7,6%)

= 2019/20: FFTT 175 910 (-7,4%) ; PDL : 20 721 (-3,1%)



Emploi Formation

Création de nouveaux services pour les clubs et les
comités:
» Plan Emploi Club

» Evolution des formations : effectif par grade en
hausse (un mauvais souvenir en 2013, aucun
candidat sur la formation EF !)

» Creation du DEJEPS a Nantes, 5¢ promotion en
2020/21

» Création du Groupement d’Employeurs avec les 5
comités
Formation marketing & partenariat




Un travail réecompensé...

» Par votre confiance

» Par la richesse des rencontres et les amitiés qui
se créent

» Par la reconnaissance de mes pairs et des
pDartenaires

» Par les emotions sportives partagées
» Par la réussite de I’Euro

» Par I’arrivée d’une nouvelle équipe ambitieuse
pour notre ligue




Apres 15 années de présidence (7 enclubet 8 ala
Ligue), je quitte avec émotion cette belle et
grande region pongiste des Pays de la Loire qui
m’a accueilli en 2001. Je mesure aujourd’hui le
parcours accompli a vos cbtés et j’ai le sentiment
d’avoir beaucoup appris ici.

Bient6t licencié en Normandie, j’aurai toujours
plaisir a vous revoir dans les salles pour partager
notre passion du ping.

MERCI A TOUS



Rapport moral du
Secrétaire Général
René OIRY

—



Nous allons commencer par les statistiques du nombre de
licencies :
Le nombre total de licenciés est en hausse significative de 4.8%

par rapport a |'année précédente et surtout est le plus
important depuis 5 ans.

Cette hausse est a la fois en licences traditionnelles de 236 et
promotionnelles de 715.

Cette tendance n’aurait pas été stoppée par le confinement
nous aurions tres certainement passé le cap des 21 000 licenciés.

L’opération nouvelle licence remboursée se prolonge en ce
debut de saison.
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Les statistiques géographiques pour chaque Comité sont
également positives, avec une augmentation la plus

importante pour le Comité de Loire Atlantique.

Nous avons trés certainement bénéficié de 'organisation

réussie des Championnats d’EUROPE durant cette saison.




Evolution par Comité
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Cependant malgré ces bons chiffres
nous devons nous interroger sur :

Le déficit important des licences
traditionnelles non renouvelées,




Répartition lices ‘Non-renouv’
et ‘Nouvelles licences’
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L’évolution du taux de féminisation, qui continue a baisser.

Evolution du taux de
féminisation
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La tendance a la baisse permanente des licenciés Juniors et Séniors

Evolution des licences JUNIOR
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Evolution des licences SENIOR
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Cette Olympiade se termine, je vais rapidement évoquer les faits
marquants de celle-ci :

Au bout de 8 années de nos demandes, 'embauche d’un cadre
technique a pu se réaliser grace au soutien financier de Ia
Fédération.

La mise en place et le fonctionnement du Groupement
d’Employeurs géré par la Ligue qui aujourd’hui a embauché 2
techniciens.

A ce jour I'adhésion de 8 clubs au programme PEC qui a tres

certainement contribué a la création de 7 emplois de techniciens
au sein des clubs

La continuité du DEJEPS a NANTES nous permet de former des
techniciens sur notre territoire.

La réussite de I'’EURO, réussite médiatique, réussite populaire
qupres des licenciés, réussite sportive, réussite financiére (18 000 €

o



Cependant il persiste quelques ombres au tableau et nous ne
pouvons que constater a mon grand regret un manque d’unité
Comités/Ligue dans nos projets et actions de développement.

Souhaitons que cette nouvelle olympiade soit I'avénement d’un
consensus et d’actions communes car un chantier important nous
attend : la réforme de la GOUVERNANCE.

Ce projet mettra a contribution notre volonté de travailler
collectivement, et efficacement : clubs/comités/ligue.

Enfin aujourd’hui, nous devons nous féliciter qu’une nouvelle équipe
de 23 bénévoles souhaite s’engager pour cette nouvelle Olympiade.




Je terminerai mon propos par les traditionnels remerciements :

e Merciaux €élus de la Ligue qui ont ceuvré pendant ces 4 dernieres
années, sans oublier les bénévoles cooptés Michel STEPHAN et
Jacques ROBIN qui travaillent aussi dans ’'ombre.

e Merciaux salariés pour leur disponibilité.

 Merciavous les représentants des clubs et des comités pour votre
engagement et votre soutien.

e Merci a Bruno BELLET qui nous quitte apres ces 8 années
consacrées a la Présidence de la Ligue.

René OIRY




Présentation des candidats
de la seule liste validée

—



Ordre Nom-Prénom N° Licence | Dépt Association d'appartenance

I CHEVALIER Jean-René 75416 44 NANTESTT

2 OIRY René 8511328 85 BEAUFOU ASLV

3 MALLET Sylvie 3516452 72 LE MANS Sarthe TT

4 BARRAUD Jacques 442306 44 LIGNE ASTT

5 BUFFET Simon 4925221 44 NANTES St Médard Doulon
6 NOBLET Camille 4457462 44 NANTESTT

7 LELOUP Stéphanie 4920144 49 LA ROMAGNE SS

8 DAVID Christian 442521 44 NANTES St Médard Doulon
9 SOULISSE Jean-Pierre 359745 44 COUERONTT

|0 | DUPE Annie 8515762 85 CHALLANS OPS

Il BORDRON Jean-Francgois 8530227 85 LA ROCHE Vendée TT

12 | GAUDEMER Patrick 721255 72 ST PAVACE NEUVILLE
13 DE MONTALIER Patrick 4455622 44 NANTES St Joseph TT
14 | NIVELLE Elodie 798720 72 LE MANS Sarthe TT

|5 | VACCARA Elisa 4444154 44 ORVAULT SportTT

|6 | MORILLEAU Claude 85992 85 AIZENAY CPF

|7 | MOUILLE Denis 498926 49 LA ROMAGNE SS

18 | FALLOURD Sarah 4453775 44 NANTES St Joseph TT

19 | VINCENDON-DUC Gérard 533169 53 LAVAL Bourny TT

20 | OLLIVIER Brice 4917453 49 LA ROMAGNE SS

21 LELIEVRE David 494513 49 ANGERS Vaillante Sports

22 | BOHEAS Matéo 4432844 49 ANGERS Vaillante Sports

23 CARADEC Jean-Francois 4414660 44 NANTESTT




Jacques BARRAUD

A _
Simon BUFFET Camille NOBLET

Stéphanie LELOUP Christian DAVID



Jean-Pierre SOULISSE

Patrick
DE MONTALIER
Médecin

Elodie NIVELLE Elisa VACCARA Claude MORILLEAU




Denis MOUILLE Sarah FALLOURD  Gérard VINCENDON-DUC Brice OLLIVIER

David LELIEVRE Matéo BOHEAS Jean-Francois CARADrEC




Vote pour I"élection par liste
bloquée des membres

du Conseil de Ligue pour 4 ans

—



Présentation du compte de
résultat et du bilan

arrétés au 31 décembre 2019

—



Compte d’exploitation 2019//prévisionnels 2020 et 2021

CHARGES

ACHATS

SERVICES EXT.

AUTRES SERV. EXT.
IMPOTS / TAXES

CH. DE PERSONNEL
AUTRES CH. DE GESTION
CHARGES FINANCIERES
CHARGES EXCEPTIONN.
DOTATION AMORTISS.
DOT. PROVISIONS

DOT. PROV. PEC

TOTAL

RESULTATS BENEFICE

TOTAL

219 s
17 I55€ 18600 €
31933 € 31050 €
30993 € 28900 €
3867 € 3500 €

262 045 € 265200 €

180 761 € 203 550 €

1 219 € | 200 €
| 396 € 0€
14082€ 14500€
22 000 € 0€
20196 € 20000 €

585 647 € 586 500 €

| 852 €

587 499 € 586 500 €

Prévision

2021

18 600 €
31 050 €
28 900 €
3 500 €
265 200 €
202 500 €
| 200 €
0€

14 500 €
0€

20 000 €

585 450 €

585 450 €

2020 Prévision

PRODUITS 2019 Réajusté
VENTES PRODUITS 39515€ 37500 €
SUBVENTIONS 61 607 € 62500 €
LICENCES+ENGAGEM. 326 345 € 321 600 €
Particip. stages et déplacements 31 716 € 34 400 €
REAFFILIATIONS I1075€ 12000 €
FORMATIONS 22535€ 25900 €
PARTENARIAT MECENAT 10389€ 10500 €
PROD. FINANCIERS | 658 € | 300 €
AIDES A L'EMPLOI 38420€ 42000 €
TRANSF. CHARGES 18 535 € 4 800 €
AMENDES 4880 € 0€
PRODUITS EXCEPT. 718 € 0€
REPRISES SUR PROVISIONS 0€ 14000€
PEC 20 106 € 20000 €

TOTAL

2021

37 500 €
61 000 €
323 450 €
36 400 €
12 000 €
26 500 €
13 500 €
| 300 €
42 000 €
4800 €
0€

0€

7 000 €

20 000 €

587 499 € 586 500 € 585 450 €



ACTIF

Actif immobilisé
Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres

TOTAL |

Actif circulant

Avances et accomptes sur
commandes

Créances
Clients et cptes rattachés

Autres

Disponibilités
TOTAL?2

Charges constatées d'avance

TOTAL 3

TOTAL GENERAL

Brut

97 973 €
5000 €
102 973 €

5040 €

16 354 €

81 879 €

220 344 €
323617 €

22 095 €
22 095 €

448 685 €

Bilan 2019

Exercice N
N-1 Exercice N
Amortiss. Net Net Net
Capitaux propres 208 566 €
57705€ 40268€ 26946€ Résultats de I'exercice | 852 €
5000 € 3000 € Provisions réglementées 8 500 €
57705€ 45268€ 29946€ TOTAL | 218918 €
Provisions pour risques et charges 41 000 €
5040 € TOTAL?2 4] 000 €
16354 € 1538l € Dettes
81879€ 11719 € Emprunts et dettes assimilées 37 173 €
Avances et acomptes recues 396 €
220344 € 185474 € Fournisseurs et comptes rattachés 13 303 €
323 617€ 318051 € Autres 59 141 €
TOTAL 3 110013 €
22095€ 14216€
22095€ 14216€ Produits constatés d'avance 2] 049 €
57705 € 390980€ 3622I3¢€ TOTAL GENERAL 390 980 €

N-1
Net

203516 €
2353 €
8 500 €

214 369 €

19 000 €

19 000 €

34410 €

14 252 €

54 483 €

103 145 €

25699 €

362213 €



Lecture du rapport des
vérificateurs aux comptes

—



Vote
du compte de résultat
et du bilan
de ’année civile 2019

(1°" janvier au 31 décembre)



Présentation
du Budget prévisionnel
année civile 2021
puis vote

—



Compte d’exploitation 2019//prévisionnels 2020 et 2021

CHARGES

ACHATS

SERVICES EXT.

AUTRES SERV. EXT.
IMPOTS / TAXES

CH. DE PERSONNEL
AUTRES CH. DE GESTION
CHARGES FINANCIERES
CHARGES EXCEPTIONN.
DOTATION AMORTISS.
DOT. PROVISIONS

DOT. PROV. PEC

TOTAL

RESULTATS BENEFICE

TOTAL

219 s
17 I55€ 18600 €
31933 € 31050 €
30993 € 28900 €
3867 € 3500 €

262 045 € 265200 €

180 761 € 203 550 €

1 219 € | 200 €
| 396 € 0€
14082€ 14500€
22 000 € 0€
20196 € 20000 €

585 647 € 586 500 €

| 852 €

587 499 € 586 500 €

Prévision

2021

18 600 €
31 050 €
28 900 €
3 500 €
265 200 €
202 500 €
| 200 €
0€

14 500 €
0€

20 000 €

585 450 €

585 450 €

2020 Prévision

PRODUITS 2019 Réajusté
VENTES PRODUITS 39515€ 37500 €
SUBVENTIONS 61 607 € 62500 €
LICENCES+ENGAGEM. 326 345 € 321 600 €
Particip. stages et déplacements 31 716 € 34 400 €
REAFFILIATIONS I1075€ 12000 €
FORMATIONS 22535€ 25900 €
PARTENARIAT MECENAT 10389€ 10500 €
PROD. FINANCIERS | 658 € | 300 €
AIDES A L'EMPLOI 38420€ 42000 €
TRANSF. CHARGES 18 535 € 4 800 €
AMENDES 4880 € 0€
PRODUITS EXCEPT. 718 € 0€
REPRISES SUR PROVISIONS 0€ 14000€
PEC 20 106 € 20000 €

TOTAL

2021

37 500 €
62 500 €
323 450 €
36 400 €
12 000 €
26 500 €
13 500 €
| 300 €
42 000 €
4800 €
0€

0€

7 000 €

20 000 €

587 499 € 586 500 € 586 950 €



Intervention de
Fabrice DAVIS
Conseiller Technique de Ligue

—
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( @ \ Structure

( Régionale
Associée

Ligue des Pays de la Loire

—




Intervention de
Gaél CHARRIER
Conseiller Technique Fédéral

—



AGENCE
NATIONALE
DU SPORT

PROJET SPORTIF
FEDERAL 2020

POUR LE FINANCEMENT PAR
L'AGENCE NATIONALE DU SPORT







SERVICE
CIVIQUE

Une mission pour chacun au service de tous



Réponses aux voeux

Aucun veeu recu a la date butoir

—



Remise des récompenses

Mérite Fédéral
Mérite Régional

Clubs labellisés
Clubs formateurs

—



MERITE FEDERAL

STEPHAN Michel OR CORPO PING (49)
OIRY René BRONZE  BEAUFOU ASLV (85)

LELOUP Stéphanie BRONZE LA ROMAGNE (49)

(excusée )

—



MERITE REGIONAL

PIRON Loic ARGENT
BRONSARD Valérie ARGENT

DELAUNAY Philippe BRON
GASNIER Sébastien BRON
BERTIN Didier BRON
LECUYER Virginie BRON
B

MARIN Jacques RON

—

ZE
ZE
ZE
ZE
ZE

MAYENNE CA (53)
ST BREVIN (44)

ST BERTHEVIN/ST LOUP (53)
MONTJEAN TT (53)

SUCE SUR ERDRE (44)
NANTES St Joseph (44)
NANTES TT (44)



Clubs labellisés validés au 30 juin 2020 - (4 150 €)

100,00 €
300,00 €
I 400,00¢
300,00 €
200,00 €
400,00 €
700,00 €
300,00 €
100,00 €
200,00 €
300,00 €
ST-SEBASTIEN 400,00 €
50,00 €
100,00 €
300,00 €




Clubs
Formateurs

2019-2020

(10 196 €)

Angers Vaillante

. Bellevigny
. La Romagne
. St-Julien tt

1.
2
3
4
5.
6
/
3

Le Mans Sarthe tt

. Nantes St-Joseph
. Nantes St-Médard
. Laval FA

0.

Beaufou

10. Arnage

11. St-Hilaire de Loulay
12. La Ferriere

13. Anille Braye

14. Nantes TT

15. Carquefou

2168 €
1197 €
1110 €
801 €
723 €
586 €
567 €
491 €
473 €
438 €
387 €
378 €
344 €
275 €
258 €




Résultat de I’élection des
membres du Conseil de Ligue

—



Allocution du Président
nouvellement élu

—



Sighature
du contrat de partenariat

BUTTERFLY/DAUPHIN

BUTTERFLY

—




Election
de 4 délégués et 4 suppléants
aux AG et Congres
de la FFTT

—



Election des vérificateurs aux
comptes pour 4 ans

Candidats:

Dominique GUIET
Pierre PERIGOIS

—



Allocution des personnalités

Marcel RETAILLEAU
Anne CORDIER
Anne-Marie CHOISNE
Roselyne BIENVENU

—



Clap de fin'!
Merci de votre attention

Bonne saison sportive
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